[image: ]

КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	18.02.2025
	№ 1/8

пгт Кильмезь
О поддержке инициативы по изменению границ
Уржумского и Кильмезского районов Кировской области
В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Кировской области от 02.12.2005
№ 387-ЗО «Об административно-территориальном устройстве Кировской области», Уставом Кильмезского муниципального района, решением Уржумской районной Думы от 25.10.2024 № 30/246 «Об изменении границ Уржумского района Кировской области», Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Поддержать инициативу Уржумской районной Думы шестого созыва об изменении границ муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, влекущем отнесение территории Донауровского сельского поселения Уржумского района Кировской области к территории Кильмезского района Кировской области.
2. Выразить согласие населения муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области в связи с предложением Донауровской сельской Думы Уржумского района Кировской области об отнесении территории Донауровского сельского поселения Уржумского района Кировской области к территории Кильмезского района Кировской области и изменении границ Уржумского района Кировской области и Кильмезского района Кировской области.
3. Обратиться с ходатайством в Правительство Кировской области о внесении предложения об изменении границ муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области, влекущем отнесение территории Донауровского сельского поселения Уржумского района Кировской области к территории Кильмезского района Кировской области в порядке законодательной инициативы на Законодательное Собрание Кировской области.
4. Подлежит опубликованию в районной газете «Сельская трибуна» и на официальном сайте Кильмезской районной Думы (https://kilmezraiduma.ru) в информационной телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.

Заместитель председателя
Кильмезской районной Думы 		Д.Т. Фатыхов

Глава Кильмезского района						А.Г. Коршунов
image1.png